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Uroczystości majowe w Brzesku

Długi  weekend w gminie  Brzesko  upłynął  w  atmosferze  celebracji  narodowych  barw oraz
ważnych dla Polaków i Polonii rocznic. Obchody najważniejszych świąt państwowych, w tym
rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja oraz Dnia Flagi, zgromadziły wielu mieszkańców miasta
i gminy, którzy wzięli udział w oficjalnych uroczystościach oraz wydarzeniach towarzyszących.

Wydarzenia trzeciomajowe zainaugurował przemarsz, w którym poczty sztandarowe oraz delegacje przeszły
do kościoła pw. św. Jakuba. W murach świątyni odprawiona została msza święta w intencji ojczyzny, której
przewodniczył ksiądz prałat Józef Drabik. Oprawę muzyczną nabożeństwa zapewniła Miejska Orkiestra Dęta
pod batutą Wiesława Porwisza.

Po  zakończeniu  liturgii  orkiestra  poprowadziła  wszystkich  przed  Pomnik  Nieznanego  Żołnierza.  Wartę
honorową  przy  monumencie  pełnili  żołnierze  Wojska  Polskiego.  Wśród  zebranych  znaleźli  się
przedstawiciele władz samorządowych na czele z burmistrzem Tomaszem Latochą, starostą Andrzejem
Potępą oraz przewodniczącymi i członkami Rady Miejskiej i Powiatowej.

https://www.brzesko.pl/


Licznie stawiły się formacje mundurowe, w tym strażacy ochotnicy, m.in. członkowie Jednostki Strzeleckiej
2059 oraz  reprezentanci  Brzeskiego  Towarzystwa „Gryf”,  Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”  i  Ligi
Obrony  Kraju.  Swoje  delegacje  wystawiły  także  miejskie  instytucje  i  spółki,  a  także  harcerze  i
przedstawiciele niemal wszystkich szkół z terenu gminy. Ugrupowania reprezentowali także członkowie
partii  politycznych. W drodze powrotnej oddano również hołd ofiarom hitlerowskich więzień i  obozów przy
pomniku usytuowanym obok cmentarza parafialnego.

Nie tylko pochód

Uroczystościom państwowym towarzyszyły  też  dodatkowe inicjatywy.  Na  strzelnicy  przy  ul.  Solskiego
odbyły  się  Otwarte  Zawody  Strzeleckie,  które  przyciągnęły  zawodników  z  różnych  grup  wiekowych.
Miłośnicy muzyki spotkali się natomiast w RCKB na wspólnym śpiewaniu pieśni patriotycznych. Wydarzenie
jak zwykle poprowadził zespół muzyków i instruktorów skupionych wokół Miejskiego Ośrodka Kultury, którzy
już od lat dbają o odpowiednią rangę i oprawę spotkania. W tym roku w skład grupy weszli Krzysztof
Szydłowski, Karol Niemiec oraz Michał Seremak. Wieczór uświetnił  występ zespołu Sztorm połączony z
premierą ich nowego utworu „Tu gdzie pola niosą świt”. Grupa założona dwa lata temu w Woli Dębińskiej
skupia około 40 młodych osób z naszego regionu, mających na koncie sukcesy i udział w ogólnopolskich
konkursach i projektach. Ich nową piosenkę ilustruje wyjątkowy teledysk, w którym zobaczyć można wiele
lokalnych akcentów, m.in. brzeski Rynek, dawny ratusz czy krajobrazy Szczepanowa i Jadownik. Projekt
finansowo  wsparły  m.in.  Gmina  Brzesko,  Powiat  Brzeski  oraz  Województwo  Małopolskie.  Dzięki  wsparciu
województwa uczestnicy koncertu otrzymali również okolicznościowe śpiewniki i patriotyczne gadżety.

„Projekt zrealizowano ze środków finansowych Województwa Małopolskiego”
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